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                                                                                       DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA 

 

 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE  NR-1 W SPRAWIE TREŚCI SIWZ 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na: „Budowa  kanalizacji sanitarnej i tłoczni ścieków wraz z kanałem tłocznym 

w ul. Szopena; budowa instalacji zalicznikowej energetycznej do tłoczni ścieków w ul. Szopena w 

Tomaszowie Lubelskim - etap I” .  Nr ogłoszenia 227698 - 2014.  

 

W związku z treścią zapytania Wykonawcy odnoszącego  się do wyjaśnienia treści SIWZ, które 

wpłynęło do Zamawiającego w dniu 09.07.2014 r., działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z dnia 09.08.2013 r. poz. 907    

z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane zapytania: 

 

Zapytania: 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że zapis ze specyfikacji „rury PE TS” należy rozumieć, że do ww. robót 

na odcinki wykonywane przewiertem trzeba zastosować rury PE100 RC SDR 11 PN 16 co najmniej 

trój-warstwowe z zieloną zewnętrzną oraz wewnętrzną warstwą (warstwa środkowa w kolorze 

czarnym), wszystkie trzy warstwy z materiału PE100 RC połączone molekularnie na etapie 

współwytłaczania, nie dające się oddzielić mechanicznie i nie wymagające przy łączeniu zdejmowania 

warstw ochronnych i zintegrowane wymiarowo ? 

Wszystkie ww. rury powinny posiadać udokumentowane wyniki badań WYROBU GOTOWEGO (a 

nie jedynie granulatu) potwierdzające własności rur warstwowych PE100RC tj. podwyższoną 

odporność na skutki nacisków punktowych i powolną propagację pęknięć oraz podwyższoną 

odporność na skutki zarysowań (tj. własności niezbędnych do montażu metodą bezwykopową – 

przewiertem), zgodnych ze specyfikacją PAS 1075: 2009-4, (aktualną normą dla rur RC 

wielowarstwowych do alternatywnych technik układania). 

Wymagania PAS 1075: 

1). Test karbu (Notch Test) - wg PN EN ISO 13479. Próbka powinna wytrzymać bez uszkodzenia 

okres ≥ 8760 h. 

2). Test FNCT (Full Notch Creep Test) - wg ISO 16770. Próbka powinna wytrzymać bez uszkodzenia 

okres ≥ 8760 h. 

3). Test na obciążenia punktowe wg dr Hessela. Próbka powinna wytrzymać bez uszkodzenia okres ≥ 

8760 h. 

Na dowód czego należy okazać certyfikat zgodności z PAS 1075 (zgodność rur z PAS 1075 może 

potwierdzić jedynie akredytowana Instytucja jak DIN Certco i TUV Sud). 

2. Prosimy o potwierdzenie, czy wymagane dokumenty (certyfikaty zgodności z PAS 1075, aprobaty 

techniczne, deklaracje zgodności, atesty) na materiały winny być z ważnością na dzień składania 

ofert?  

 



 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający wymaga: rur trójwarstwowych wykonanych w całości z PE100 RC o następującej 

konstrukcji ścianki: 

- warstwa zewnętrzna (zielona) 25% grubości ścianki 

- warstwa  wewnętrzna (zielona)25% grubości ścianki 

- warstwa środkowa (czarna )50%. grubości ścianki 

      Rury muszą posiadać:  

- deklarację zgodności producenta z normą PN-EN 12201:2004,   

- świadectwo odbioru  partii rur zgodne z PN-EN 10204-3.1 z wynikiem testu FNCT  min. 8760 

godzin dla każdej partii surowca;  

- certyfikat DIN CERTCO  zgodności ze specyfikacją techniczną PAS1075;  

- aprobata ITB i IBDiM z zapisem o dopuszczeniu do stosowania przy bezwykopowym układaniu 

rurociągów oraz do przewiertów. 

Rury powinny posiadać oznakowanie  PAS 1075  DIN CERCO.  

 

Zamawiający nie dopuszcza rur z warstwą środkową wykonaną z PE100, oraz innej grubości 

konstrukcyjnych warstw. 

Zamawiający nie dopuszcza do wbudowania wyrobu budowlanego nie posiadających ważnych 

dokumentów odniesienia. Dotyczy to wszystkich wyrobów stosowanych na przedmiotowej inwestycji. 

W przypadku dostarczenia wyrobów budowlanych niezgodnych ze specyfikacja, Wykonawca na 

własny koszt i własnym staraniem usunie  i dostarczy na teren budowy materiał zgodny z wymogami. 

 

 

                                                                    Wiceprezes Zarządu        Prezes Zarządu 

                                                              Dyrektor Techniczny           Dyrektor 

                                                            Wiesław Drążek            Renata Miziuk                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


